ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.06.2013 № 1299

г. Томск

О Законе Томской области
«Об исполнении бюджета
Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Томской
области за 2012 год»

Рассмотрев проект закона Томской области «Об исполнении бюджета

Территориального фонда обязательного медицинского страхования Томской области за

2012 год» внесенный Губернатором Томской области в соответствии со статьей 48 Закона

Томской области от 11 октября 2007 года № 231-ОЗ «О бюджетном процессе в Томской

области»,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Томской области «Об исполнении бюджета Территориального

фонда обязательного медицинского страхования Томской области за 2012 год» согласно

приложению.

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для подписания и

опубликования.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области                                  О.В. Козловская

Приложение к постановлению

Законодательной Думы
Томской области

от 27.06.2013 № 1299

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Об исполнении бюджета Территориального фонда
обязательного медицинского страхования Томской области

за 2012 год

Статья 1

Утвердить отчет об исполнении бюджета Территориального фонда

обязательного медицинского страхования Томской области (далее - Фонд) за 2012

год по доходам в сумме 8 238 357,7 тысяч рублей и по расходам в сумме 8 238 359,7

тысяч рублей согласно приложениям 1, 2 к настоящему Закону.

Статья 2

Утвердить отчет об исполнении бюджета Фонда по источникам внутреннего

финансирования дефицита бюджета Фонда согласно приложению 3 к настоящему

Закону.

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Томской области       С.А.Жвачкин

(10 июля 2013 года № 120-ОЗ)

Приложение 1
к Закону Томской области

«Об исполнении бюджета Территориального фонда
обязательного медицинского страхования

Томской области за 2012 год»

Доходы бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Томской области за 2012 год

  (тыс.рублей )

Коды бюджетной
классификации

Российской Федерации
Наименование доходов

Утверждено
на 2012 год
Законом
Томской
области от
08.12.2011
№336-03

Согласно
росписи
доходов
бюджета
ТФОМС
Томской
области на
2012 год от
01.01.2013

Кассовое
исполнение
за 2012 год

%
исполнен
ия в

сравнени
и с

росписью
доходов
бюджета
ТФОМС
Томской
области

Отклонен
ие

182 1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый с
применением упрощенной
системы налогообложения

-1 428,0 -1 428,0 -1329,5 93,1% 98,5

182 1 05 02020 02 0000 110

Единый налог на вмененный
доход для отдельных видов
деятельности (за налоговые
периоды, истекшие до 1
января 2011 года)

26,6 26,6 31,3 117,7% 4,7

182 1 05 03020 01 0000 110

Единый
сельскохозяйственный налог
(за налоговые периоды,
истекшие до 1 января 2011
года)

9,9 9,9 10,1 102,0% 0,2

182 1 09 09040 09 0000 110

Единый социальный налог,
зачисляемый в
территориальные фонды
обязательного медицинского
страхования

579,2 579,2 853,7 147,4% 274,5

182 1 09 08050 09 0000 140

Недоимка, пени и штрафы по
взносам в территориальные
фонды обязательного
медицинского страхования

8,6 8,6 90,7 1054,7% 82,1

395 1 11 02072 09 0000 120

Доходы от размещения
временно свободных средств
территориальных фондов
обязательного медицинского
страхования

4 208,6 4 208,6 4230,3 100,5% 21,7

395 1 16 90090 09 0000 140

Прочие поступления от
денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в
возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты
территориальных фондов
обязательного медицинского
страхования

630,0 630,0 630 100,0% 0,0

395 1 16 21090 09 0000 140

Денежные взыскания
(штрафы) и иные суммы,
взыскиваемые с лиц,
виновных в совершении
преступлений, и в
возмещение ущерба
имуществу, зачисляемые в
бюджеты территориальных
фондов обязательного

2 268,4 2 268,4 2 512,7 110,8% 244,3

медицинского страхования

395 1 16 32000 09 0000 140

Денежные взыскания,
налагаемые в возмещение
ущерба, причиненного в
результате незаконного или
нецелевого использования
бюджетных средств (в части
территориальных фондов
обязательного медицинского
страхования)

1 457,4 1 497,6 2 270,2 151,6% 772,6

395 1 17 06040 09 0000 180

Прочие неналоговые
поступления в
территориальные фонды
обязательного медицинского
страхования

168 417,7 168 417,7 175 893,5 104,4% 7 475,8

395 2 02  05201 09 0000 151

Средства бюджетов субъектов
Российской Федерации,
передаваемые бюджетам
территориальных фондов
обязательного медицинского
страхования на финансовое
обеспечение оказания
дополнительной медицинской
помощи, оказываемой
врачами- терапевтами
участковыми, врачами-
педиатрами участковыми,
врачами общей практики
(семейными врачами),
медицинскими сестрами
участковыми врачей-
терапевтов участковых,
врачей-педиатров участковых,
медицинскими сестрами
врачей общей практики
(семейных врачей)

203 842,0 203 842,0 203 842,0 100,0% 0,0

395 2 02  05701 09 0000 151

Межбюджетные трансферты
из бюджетов субъектов
Российской Федерации,
передаваемые
Территориальному фонду
обязательного медицинского
страхования Томской области
на дополнительное
финансовое обеспечение
реализации территориальной
программы обязательного
медицинского страхования в
части базовой программы
обязательного медицинского
страхования

746 018,3 746 018,3 746 018,3 100,0% 0,0

395 2 02  05805 09 0000 151

Субсидии бюджетам
территориальных фондов
обязательного медицинского
страхования на проведение
диспансеризации
пребывающих в стационарных
учреждениях детей-сирот и
детей, находящихся в трудной
жизненной ситуации

7 806,1 8 874,5 8 874,5 100,0% 0,0

395 2 02  05809 09 0000 151

Субсидии бюджетам
территориальных фондов
обязательного медицинского
страхования на проведение
дополнительной
диспансеризации работающих
граждан

44 262,8 50 789,8 50 789,8 100,0% 0,0

395 2 02 05811 09 0001 151

Субсидии бюджетам
территориальных фондов
обязательного медицинского
страхования на реализацию
региональных программ
модернизации
здравоохранения субъектов
Российской Федерации в части
укрепления материально-
технической базы
медицинских учреждений

592 588,6 592 588,6 592 588,6 100,0% 0,0

395 2 02 05811 09 0002 151

Субсидии бюджетам
территориальных фондов
обязательного медицинского
страхования на реализацию
региональных программ
модернизации
здравоохранения субъектов
Российской Федерации в части
внедрения современных
информационных систем в
здравоохранение в целях
перехода на полисы
обязательного медицинского
страхования единого образца

76 803,6 76 803,6 76 803,6 100,0% 0,0

395 2 02 05811 09 0003 151

Субсидии бюджетам
территориальных фондов
обязательного медицинского
страхования на реализацию
региональных программ
модернизации
здравоохранения субъектов
Российской Федерации в части
внедрения стандартов
медицинской помощи,
повышения доступности
амбулаторной медицинской
помощи

1 155 659,8 1 155 659,8 1 155 659,8 100,0% 0,0

395 2 02 05812 09 0000151

Субвенции бюджетам
территориальных фондов
обязательного медицинского
страхования на выполнение
переданных органам
государственной власти
субъектов Российской
Федерации полномочий
Российской Федерации в
сфере обязательного
медицинского страхования

4 993 144,4 5 115 548,2 5 115 548,2 100,0% 0,0

395 2 02 05813 09 0000151

Межбюджетные трансферты,
передаваемые  бюджетам
территориальных фондов
обязательного медицинского
страхования на
единовременные выплаты
медицинским работникам

115 000,0 141 000,0 138 032,8 97,9% -2 967,2

395 2 19 06024 09 0000 151

Возврат остатков субсидий,
субвенций и иных
межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов
территориальных фондов
обязательного медицинского
страхования

-33 999,0 -33 999,0 -33 999,0 100,0% 0,0

395 2 19 06080 09 0000 151

Возврат остатков субсидий,
субвенций и иных
межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение,
прошлых лет в  бюджет
Федерального фонда
обязательного медицинского
страхования из бюджетов
территориальных фондов
обязательного медицинского
страхования

-953,7 -993,9 -993,9 100,0% 0,0

000 1 00 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 8 076 351,3 8 232 350,5 8 238 357,7 100,1% 6 007,2

Приложение 2

к Закону Томской области
«Об исполнении бюджета Территориального

фонда обязательного медицинского страхования Томской области
за 2012 год»

Структура расходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Томской области за 2012 год

(тыс. рублей)

Коды бюджетной классификации
РФ

Кассовое
исполне
ние за

2012 год

%
исполне-
ния в
сравне-
нии с

росписью
расходов
бюджета
ТФОМС
Томской
области

Откло-
нение Наименование

расходов

Мин Рз ПР ЦСР ВР

Утвержден
о на 2012

год
Законом
Томской
области от
08.12.2011
№336-03

Согласно
росписи
расходов
бюджета
ТФОМС
Томской
области
на 2012
год от

01.01.2013

Другие
общегосударственн
ые вопросы

395 01 13     45 870,0 45 870,0 45 870,0 100,0% 0,0

Руководство и
управление в сфере
установленных
функций

395 01 13 001 00 00   45 870,0 45 870,0 45 870,0 100,0% 0,0

Аппараты органов
управления
государственных
внебюджетных
фондов

395 01 13 001 55 00   45 870,0 45 870,0 45 870,0 100,0% 0,0

Расходы на
выплату персоналу
в целях
обеспечения
выполнения
функций
государственными
органами,
казенными
учреждениями,
органами
управления
государственными
внебюджетными
фондами

395 01 13 001 55 00 100 37 840,0 37 840,0 37 840,0 100,0% 0,0

Расходы на
выплаты персоналу
государственных
внебюджетных
фондов

395 01 13 001 55 00 140 37 840,0 37 840,0 37 840,0 100,0% 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
нужд

395 01 13 001 55 00 200 8 030,0 8 030,0 8 030,0 100,0% 0,0

Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
государственных
нужд

395 01 13 001 55 00 240 8 030,0 8 030,0 8 030,0 100,0% 0,0

Здравоохранение 395 09 00     7 433 559,2 7 441 296,0 7 385 064,7 99,2% -56 231,3

Амбулаторная
помощь 395 09 02     255 911,1 263 506,5 223 778,9 84,9% -39 727,6

Социальная
помощь 395 09 02 505 00 00    52 069,1 59 664,5 59 664,5 100,0% 0,0

Федеральный
закон от 21 декабря
1996 года  № 159-
ФЗ "О
дополнительных
гарантиях по
социальной
поддержке детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения
родителей "

395 09 02 505 21 00   7 806,2 8 874,6 8 874,6 100,0% 0,0

Проведение
диспансеризации
пребывающих в
стационарных
учреждениях
детей-сирот и
детей,
находящихся в
трудной
жизненной
ситуации

395 09 02 505 21 01   7 806,2 8 874,6 8 874,6 100,0% 0,0

Социальное
обеспечение и
иные выплаты
населению

395 09 02 505 21 01 300 7 806,2 8 874,6 8 874,6 100,0% 0,0

Социальные
выплаты
гражданам, кроме
публичных
нормативных
обязательств

395 09 02 505 21 01 320 7 806,2 8 874,6 8 874,6 100,0% 0,0

Приобретение
товаров, работ,
услуг в пользу
граждан

395 09 02 505 21 01 323 7 806,2 8 874,6 8 874,6 100,0% 0,0

Проведение
дополнительной
диспансеризации
работающих
граждан

395 09 02 505 24 00    44 262,9 50 789,9 50 789,9 100,0% 0,0

Социальное
обеспечение и
иные выплаты
населению

395 09 02 505 24 00  300 44 262,9 50 789,9 50 789,9 100,0% 0,0

Социальные
выплаты
гражданам, кроме
публичных
нормативных
обязательств

395 09 02 505 24 00  320 44 262,9 50 789,9 50 789,9 100,0% 0,0

Приобретение
товаров, работ,
услуг в пользу
граждан

395 09 02 505 24 00  323 44 262,9 50 789,9 50 789,9 100,0% 0,0

Иные
безвозмездные и
безвозвратные
перечисления

395 09 02 520 00 00   203 842,0 203 842,0 164 114,4 80,5% -39 727,6

Финансовое
обеспечение
оказания
дополнительной
медицинской
помощи,
оказываемой
врачами-
терапевтами
участковыми,
врачами-
педиатрами
участковыми,
врачами общей
практики
(семейными
врачами),
медицинскими
сестрами
участковыми
врачей-терапевтов
участковых,
врачей-педиатров
участковых,
медицинскими
сестрами врачей
общей практики
(семейных врачей)

395 09 02 520 21 00   203 842,0 203 842,0 164 114,4 80,5% -39 727,6

Социальное
обеспечение и
иные выплаты
населению

395 09 02 520 21 00 300 203 842,0 203 842,0 164 114,4 80,5% -39 727,6

Социальные
выплаты
гражданам, кроме
публичных
нормативных
обязательств

395 09 02 520 21 00 320 203 842,0 203 842,0 164 114,4 80,5% -39 727,6

Приобретение
товаров, работ,
услуг в пользу
граждан

395 09 02 520 21 00 323 203 842,0 203 842,0 164 114,4 80,5% -39 727,6

Другие вопросы в
области
здравоохранения

395 09 09     7 177 648,1 7 177 789,57 161 285,8 99,8% -16 503,7

Реализация
программы
модернизации
здравоохранения
субъектов
Российской
Федерации  и
программ
модернизации
федеральных
государственных
учреждений

395 09 09 096 00 00   1 215 666,3 1 215 666,3 1 199 182,1 98,6% -16 484,2

Реализация
программы
модернизации
здравоохранения
субъектов
Российской
Федерации в части

395 09 09 096 03 00   1 215 666,3 1 215 666,3 1 199 182,1 98,6% -16 484,2

внедрения
стандартов
медицинской
помощи,
повышения
доступности
амбулаторной
медицинской
помощи
Социальное
обеспечение и
иные выплаты
населению

395 09 09 096 03 00 300 1 215 666,3 1 215 666,3 1 199 182,1 98,6% -16 484,2

Социальные
выплаты
гражданам, кроме
публичных
нормативных
обязательств

395 09 09 096 03 00 320 1 215 666,3 1 215 666,3 1 199 182,1 98,6% -16 484,2

Приобретение
товаров, работ,
услуг в пользу
граждан

395 09 09 096 03 00 323 1 215 666,3 1 215 666,3 1 199 182,1 98,6% -16 484,2

Социальная
помощь 395 09 09 505 00 00    5 961 981,8 5 962 123,2 5 962 103,7 100,0% -19,5

Федеральный
закон от 29 ноября
2010 года  № 326-
ФЗ "Об
обязательном
медицинском
страховании в
Российской
Федерации"

395 09 09 505 17 00   5 961 981,8 5 962 123,25 962 103,7 100,0% -19,5

Выполнение
территориальной
программы
обязательного
медицинского
страхования в
рамках базовой
программы
обязательного
медицинского
страхования

395 09 09 505 17 02   5 961 981,8 5 962 123,25 962 103,7 100,0% -19,5

Социальное
обеспечение и
иные выплаты
населению

395 09 09 505 17 02 300 5 961 981,8 5 962 123,25 962 103,7 100,0% -19,5

Социальные
выплаты
гражданам, кроме
публичных
нормативных
обязательств

395 09 09 505 17 02 320 5 961 981,8 5 962 123,25 962 103,7 100,0% -19,5

Приобретение
товаров, работ,
услуг в пользу
граждан

395 09 09 505 17 02 323 5 961 981,8 5 962 123,25 962 103,7 100,0% -19,5

Межбюджетные
трансферты общего
характера
бюджетам
субъектов
Российской
Федерации и
муниципальных
образований

395 14 00     784 392,2 810 392,2 807 425,0 99,6% -2 967,2

Прочие
межбюджетные
трансферты общего
характера

395 14 03     784 392,2 810 392,2 807 425,0 99,6% -2 967,2

Реализация
программы
модернизации
здравоохранения
субъектов
Российской
Федерации  и
программ
модернизации
федеральных
государственных
учреждений

395 14 03 096 00 00   669 392,2 669 392,2 669 392,2 100,0% 0,0

Реализация
программы
модернизации
здравоохранения
субъектов
Российской
Федерации в части
укрепления
материально-
технической базы
медицинских
учреждений

395 14 03 096 01 00   592 588,6 592 588,6 592 588,6 100,0% 0,0

Межбюджетные
трансферты  395 14 03 096 01 00 500 592 588,6 592 588,6 592 588,6 100,0% 0,0

Иные
межбюджетные
трансферты

395 14 03 096 01 00 540 592 588,6 592 588,6 592 588,6 100,0% 0,0

Реализация
программы
модернизации
здравоохранения
субъектов
Российской
Федерации в части
внедрения
современных
информационных
систем в
здравоохранении в
целях перехода на
полисы
обязательного
медицинского
страхования
единого образца

395 14 03 096 02 00   76 803,6 76 803,6 76 803,6 100,0% 0,0

Межбюджетные
трансферты  395 14 03 096 02 00 500 76 803,6 76 803,6 76 803,6 100,0% 0,0

Иные
межбюджетные
трансферты

395 14 03 096 02 00 540 76 803,6 76 803,6 76 803,6 100,0% 0,0

Социальная
помощь 395 14 03 505 00 00    115 000,0 141 000,0 138 032,8 97,9% -2967,2

Федеральный
закон от 29 ноября
2010 года  № 326-
ФЗ "Об
обязательном
медицинском
страховании в
Российской
Федерации"

395 14 03 505 17 00    115 000,0 141 000,0 138 032,8 97,9% -2967,2

Единовременные
компенсационные
выплаты
медицинским
работникам

395 14 03 505 17 03 500 115 000,0 141 000,0 138 032,8 97,9% -2967,2

Иные
межбюджетные
трансферты

395 14 03 505 17 03 540 115 000,0 141 000,0 138 032,8 97,9% -2967,2

ВСЕГО
РАСХОДОВ 395         8 263 821,4 8 297 558,2 8238359,7 99,3% -59 198,5

Приложение 3

к Закону Томской области
«Об исполнении бюджета Территориального фонда

обязательного медицинского страхования
Томской области за 2012 год»

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Томской области за 2012 год

(тыс. рублей)

Коды бюджетной
классификации

Российской Федерации

Наименование источника
средств

Утвержде
но на 2012

год
Законом
Томской
области от
08.12.2011
№336-03

Согласно
росписи

расходов и
доходов
бюджета
ТФОМС
Томской
области на
2012 год от
01.01.2013

Кассовое
исполнен
ие за 2012

год

%
исполнения
в сравнении
с росписью
бюджета
ТФОМС
Томской
области

Остатки средств  на начало
года 190 633,9 190 633,9 190 633,9 100,0%

395 01 05 02 01 09 0000 510

Увеличение прочих
остатков денежных средств
бюджетов
территориальных фондов
обязательного
медицинского страхования

0,0   0,0

395 01 05 02 01 09 0000 610

Уменьшение прочих
остатков денежных средств
бюджетов
территориальных фондов
обязательного
медицинского страхования

187 470,1 65 207,7 2,0

Остатки средств  на конец
года 3 163,8 125 426,2 190 631,9 152,0%

000 01 00 00 00 00 0000 000

Источники внутреннего
финансирования дефицита
бюджета

187 470,1 65 207,7 2,0

	ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ